生徒および保護者の皆様

福 山 市 立 向 丘 中 学 校

台風等に伴う警報発令時の対応について（お知らせ）

麗春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より

本校教育に対しまして、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、台風の接近や大雨等により、気象庁から福山市の警報（大雨、洪水、暴風）が出さ

れた場合の登下校等にかかわる対応は、本市教育委員会の指示を踏まえ、次の通りとします

のでお知らせいたします。

なお、【警報時の対応】につきましては、本校ホームページにも掲載しておりますので、

今一度ご確認いただき、ご家族での共有をお願いいたします。

【警報発令時の対応】

１ 台風に伴う気象警報発令時の対応

(福山市に大雨・洪水・暴風のいずれかの警報発令の場合)

(1) 登校前（各自が気象情報で確認する）

❶ 午前６時の時点で警報等発令の場合 自宅待機 ※給食中止

❷ 午前１１時までに警報等解除の場合 登校時刻については別途連絡

❸ 午前１１時までに警報等が解除されない場合 臨時休業

(2) 登校後

❶ 警報が発令された場合 一斉下校等の対応をとる

２ 台風以外の大雨等に関する警報発令時の対応

  （集中豪雨等、福山市に大雨・洪水・暴風・大雪のいずれかの警報発令の場合）

(1) 登校前

❶ 連絡がない場合 登校

❷ 警報の種類、地域の状況、被害状況等に応じ、教育委員会及び近隣校と連携を

取り、１(1)と同様の対応が必要と判断した時のみ、一斉メール「すぐーる」

および、メール登録をされていない家庭へは電話で連絡する。

 (2) 登校後

❶ 気象情報・地域状況により判断し、対応する。